

ASSOC. G.D.S 64

124 BOULEVARD TOURASSE

64000 PAU

Exercice clos le : 30 septembre 2024

APE : 9499Z

SIRET : 34371571000012

SUD REVISEURS ET CIE
124 BOULEVARD TOURASSE

MAISON DE L'AGRICULTURE
64000 PAU

Tél : 0559304363

E-mail : contact@sudreviseurs.fr
Fax : 0559304364

SOMMAIRE

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

COMPTES ANNUELS	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de Résultat	6
DETAILS DES COMPTES	8
Bilan Actif détaillé	9
Bilan Passif détaillé	11
Compte de Résultat détaillé	13
ANNEXE COMPTABLE	16

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

ACTIF	Exercice du 01/10/2023 au 30/09/2024			01/10/2022 au 30/09/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	24 635,71	24 635,71		
Autres	6 341,50	691,94	5 649,56	31 400,41
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	82 451,18	82 451,18		
Installations techn., matériel et outil. ind.	20 721,20	19 804,88	916,32	2 793,46
Autres	66 299,71	58 704,84	7 594,87	8 056,32
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes	495,75		495,75	
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	99 620,89		99 620,89	101 380,80
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	3 622,67		3 622,67	3 492,76
TOTAL (I)	304 188,61	186 288,55	117 900,06	147 123,75
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	953 109,53	126 843,49	826 266,04	803 955,75
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	767 490,08		767 490,08	876 742,86
Valeurs mobilières de placement	452 505,51		452 505,51	370 609,85
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	70 984,09		70 984,09	101 208,62
Charges constatées d'avance	50 049,91		50 049,91	37 368,02
TOTAL (II)	2 294 139,12	126 843,49	2 167 295,63	2 189 885,10
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 598 327,73	313 132,04	2 285 195,69	2 337 008,85

BILAN PASSIF

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

PASSIF	Du 01/10/2023 au 30/09/2024	Du 01/10/2022 au 30/09/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		1 900,00
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	425 106,04	435 369,94
Excédent ou déficit de l'exercice	4 720,67	-10 263,90
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>429 826,71</i>	<i>427 006,04</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	429 826,71	427 006,04
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	25 000,00	25 000,00
TOTAL (II)	25 000,00	25 000,00
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	552 456,06	505 147,09
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	221 801,03	204 869,04
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	965 820,80	1 085 784,99
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	90 291,09	89 201,69
TOTAL (IV)	1 830 368,98	1 885 002,81
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 285 195,69	2 337 008,85

COMPTE DE RÉSULTAT

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

	Du 01/10/23 au 30/09/24	Du 01/10/22 au 30/09/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	347 099,58	330 414,56
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	1 954 959,55	1 828 643,48
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	136 500,55	145 189,05
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 188 993,83	1 172 770,74
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	138,07	88,37
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	3 627 691,58	3 477 106,20
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	65 256,61	58 801,81
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	2 817 105,63	2 749 647,89
Aides financières	17 800,00	25 000,00
Impôts, taxes et versements assimilés	43 746,35	37 760,46
Salaires et traitements	433 505,86	401 767,02
Charges sociales	170 992,84	152 001,66
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	47 172,45	50 718,69
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	24 002,42	18 913,13
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	3 619 582,16	3 494 610,66
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	8 109,42	-17 504,46
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	6 084,99	4 395,04
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	6 084,99	4 395,04
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		1,84
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		1,84
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	6 084,99	4 393,20

COMPTE DE RÉSULTAT

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

	Du 01/10/23 au 30/09/24	Du 01/10/22 au 30/09/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	14 194,41	-13 111,26
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	10 897,23	5 678,91
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	10 897,23	5 678,91
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	533,14	69,33
Sur opérations en capital		100,22
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	17 456,83	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	17 989,97	169,55
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-7 092,74	5 509,36
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 381,00	2 662,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	3 644 673,80	3 487 180,15
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	3 639 953,13	3 497 444,05
EXCÉDENT OU DÉFICIT	4 720,67	-10 263,90

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

ACTIF		Exercice du 01/10/2023 au 30/09/2024			01/10/2022 au
		Brut	Amort. & Dépréc.	Net	30/09/2023
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires	24 635,71	24 635,71			
2050000000 LOGICIELS	24 635,71		24 635,71	24 635,71	
2805000000 AMORTISSEMENT LOGICIELS		24 635,71	-24 635,71	-24 635,71	
Autres	6 341,50	691,94	5 649,56	31 400,41	
2080000000 AUTRES IMMO. INCORPORELLES	6 341,50		6 341,50	69 252,00	
2808000000 AMORT. AUTRES IMMO. INCORPO		691,94	-691,94	-37 851,59	
Immobilisations corporelles					
Constructions	82 451,18	82 451,18			
2130000000 CONSTRUCTIONS	82 451,18		82 451,18	82 451,18	
2813000000 AMORT DES CONSTRUCTIONS		82 451,18	-82 451,18	-82 451,18	
Installations techn., matériel et outil. ind.	20 721,20	19 804,88	916,32	2 793,46	
2154000000 MATERIEL	20 721,20		20 721,20	20 628,20	
2815400000 AMORT MATERIEL		19 804,88	-19 804,88	-17 834,74	
Autres	66 299,71	58 704,84	7 594,87	8 056,32	
2181000000 INSTALL GALEs, AGENC, AMEN D	2 078,27		2 078,27	2 078,27	
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	16 751,20		16 751,20	16 751,20	
2183000000 MAT BUREAU ET MATERIEL INFOR	47 470,24		47 470,24	44 224,91	
2818100000 AMT INST GEN, AGENC, AMEN DI		2 078,27	-2 078,27	-2 078,27	
2818200000 AMORT MATERIEL TRANSPORT		16 751,20	-16 751,20	-15 383,57	
2818300000 AMORT MAT BUREAU ET MAT INF		39 875,37	-39 875,37	-37 536,22	
Avances et acomptes	495,75		495,75		
2380000000 ACPTÉ SUR IMMOBILISATION	495,75		495,75		
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées	99 620,89		99 620,89	101 380,80	
2610000000 TITRES DE PARTICIPATION	30 241,00		30 241,00	30 205,00	
2670000000 CR RATTACH A DES PARTICIPAT	69 379,89		69 379,89	71 175,80	
Autres	3 622,67		3 622,67	3 492,76	
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEM VERSES	500,00		500,00	500,00	
2760000000 FONDS ROULEMENT SYNDIC COPRO	3 122,67		3 122,67	2 992,76	
TOTAL (I)		304 188,61	186 288,55	117 900,06	147 123,75
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.	953 109,53	126 843,49	826 266,04	803 955,75	
411DIVERS CLIENTS DIVERS	896 207,95		896 207,95	860 157,08	
4181000000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	56 901,58		56 901,58	57 787,47	
4910000000 PROV PR DEPREC CPTES USAGERS		126 843,49	-126 843,49	-113 988,80	
Avances et acomptes versés sur commandes	5 910,00		5 910,00	6 270,00	
4091000000 FRS AVANCES ACPTES / CDES	5 910,00		5 910,00	6 270,00	
Autres	761 580,08		761 580,08	870 472,86	
4250000000 PERSONNEL ACOMPTE VERSE	45,73		45,73	523,09	
4387000000 ORG SOCIAUX PDT A RECEVOIR	147,20		147,20		
4456600000 TVA DEDUCTIBLE ABS	17 712,05		17 712,05	913,49	
4458300000 REMBOURSEMENT TVA DEMANDE				123 060,00	
4458600000 TVA S/FACT NON PARVENUES	20 249,12		20 249,12	25 305,15	
4670000000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	641 180,80		641 180,80	690 702,48	
4672130000 C. SANIT. OVINE	69 076,77		69 076,77		
4672131000 CAISSE SANITAIRE CAPRINE	10 173,36		10 173,36		
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	2 995,05		2 995,05	29 968,65	
Valeurs mobilières de placement	452 505,51		452 505,51	370 609,85	

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

ACTIF	Exercice du 01/10/2023 au 30/09/2024			01/10/2022 au 30/09/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
5060000000 OBLIGATIONS				48 152,72
5080000000 PLACEMENTS	447 927,82		447 927,82	318 523,25
5088000000 INT. COURUS / PLACEMENTS	4 577,69		4 577,69	3 933,88
Disponibilités	70 984,09		70 984,09	101 208,62
5121100000 CREDIT AGRICOLE	70 984,08		70 984,08	101 208,61
5123000000 CREDIT AGR. FMSE	0,01		0,01	0,01
Charges constatées d'avance	50 049,91		50 049,91	37 368,02
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	50 049,91		50 049,91	37 368,02
TOTAL (II)	2 294 139,12	126 843,49	2 167 295,63	2 189 885,10
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 598 327,73	313 132,04	2 285 195,69	2 337 008,85

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

PASSIF	Du 01/10/2023 au 30/09/2024	Du 01/10/2022 au 30/09/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		1 900,00
1030000000 FONDS ASSO. AVEC DROIT REPRISE		1 900,00
Réserves		
Report à nouveau	425 106,04	435 369,94
1100000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDIT	425 106,04	435 369,94
Excédent ou déficit de l'exercice	4 720,67	-10 263,90
Situation nette (sous total)	429 826,71	427 006,04
TOTAL (I)	429 826,71	427 006,04
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	25 000,00	25 000,00
1940000000 FONDS DEDIES S/SUBV DE FONCT	25 000,00	25 000,00
TOTAL (II)	25 000,00	25 000,00
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	552 456,06	505 147,09
401DIVERS FOURNISSEURS DIVERS	188 575,50	93 036,84
4081000000 FRs FACTURES NON PARVENUES	363 880,56	412 110,25
Dettes fiscales et sociales	221 801,03	204 869,04
4210000000 PERSONNEL SALARIE		0,80
4282000000 DETTES PROV PR CONG A PAYER	50 483,49	36 678,37
4286000000 AUTRES CHARGES A PAYER	17 912,38	16 928,27
4310000000 MSA	16 800,72	15 525,86
4370000000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	2 299,01	2 207,19
4373000000 INTERIALE GROUPAMA	3 892,00	4 096,34
4375000000 EDENRED TICKETS REST.		6,00
4382000000 CH SOCIALES SUR CONG A PAYER	18 722,81	13 355,19
4386000000 AUTRES CHARGES A PAYER	6 488,14	5 174,01
4420000000 RECouvreMENT IMPOT PAS	445,32	383,00
4445000000 IMPOT SOCIETE ASSOCIATION	2 381,00	2 662,00
4455100000 TVA A DECAISSER	3 539,00	
4457125000 TVA COL PREST SERV 19.6 %	187,69	198,72
4457125100 TVA COLL PREST SERV TN	93 818,16	81 264,97
4458000000 TVA A REGULARISER		19 675,28
4458700000 TVA S/FACTURES A ETABLIR	1 859,77	1 962,38
4482000000 CHARGES FISCALES SUR CP	1 201,51	1 042,76
4486000000 ETAT CHARGES A PAYER	1 770,03	3 707,90
Autres dettes	965 820,80	1 085 784,99
4621000000 ASDA DDPP / EDE	5 263,00	
4671300000 AGALACTIE	614 085,07	712 962,06
4671600000 C. SAN. BOVINE	98 982,32	96 759,43
4672110000 TRANSHUMANCE	1 465,60	1 465,60
4672130000 C. SANIT. OVINE		25 646,64
4672180000 C.S.S.A. BOVINS	597,06	597,06
4672190000 C.S.S.A. OVINS	403,73	403,73
4672210000 C.S.S.A. CAPRINS	7,69	7,69
4672240000 CAISSE FMSE BOVINS	22 712,56	19 510,48
4672250000 CAISSE FMSE OVINS	12 405,57	12 615,65
4672260000 CAISSE FMSE CAPRINS	377,22	347,10
4672300000 ASDA DDPP EDE		5 579,00
4672500000 FONDS MUTUALISE SANITAIRE	209 520,98	209 890,55
Produits constatés d'avance	90 291,09	89 201,69
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	90 291,09	89 201,69

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

PASSIF		Du 01/10/2023 au 30/09/2024	Du 01/10/2022 au 30/09/2023
TOTAL (IV)		1 830 368,98	1 885 002,81
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL GENERAL (I +II +III +IV+V)		2 285 195,69	2 337 008,85

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

	Du 01/10/23 au 30/09/24	Du 01/10/22 au 30/09/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	347 099,58	330 414,56
7561000000 COT. GDS. BOVINS	197 053,26	193 963,29
7562000000 COT. GDS OVINS	145 964,76	132 742,84
7563000000 COT. GDS CAPRINS	4 081,56	3 708,43
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	1 954 959,55	1 828 643,48
7060100000 BOUCLAGE AURIC. BVD	8 354,02	7 805,08
7060200000 TYP TREMBLANTE	45 134,30	45 763,73
7060300000 D.A.B.	4 800,00	6 000,00
7060500000 FORMATION VIVEA	13 279,00	7 474,00
7064100000 FORFAIT BOVIN	665 122,75	709 265,20
7064200000 GESTION BVD	192 180,26	74 445,49
7064300000 GESTION IBR	39 654,42	40 887,86
7065100000 FORFAIT PETITS RUMINANTS	879 865,11	828 594,21
7065200000 GESTION ECB	57 839,43	58 938,11
7068400000 FDG NON ADHERENTS BOVINS	13 195,78	13 452,42
7068500000 FDG NON ADHERENTS OVINS	9 453,16	9 612,75
7068600000 GEST. PROPHY. BOV. NON ADHER.	7 604,80	7 954,66
7068700000 GEST. IBR BOV. NON ADHER.	3 027,26	3 003,29
7068800000 GEST. BVD BOV. NON ADH.	4 734,89	4 707,86
7068900000 GEST. PROPHY. OV. CAP. NON ADH.	2 949,25	2 912,75
7081000000 PENALITES RETARD		148,15
7083000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	7 765,12	7 502,92
7083200000 LOC. COULOIR CONTENTION		175,00
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	136 500,55	145 189,05
7450000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	136 500,55	145 189,05
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 188 993,83	1 172 770,74
7817400000 REP PROV CLIENTS DOUTEUX	12 834,66	7 063,81
7910000000 TRANSF. CHARGES D'EXPLOITATION	1 176 159,17	1 165 706,93
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	138,07	88,37
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE	138,07	88,37
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	3 627 691,58	3 477 106,20
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	65 256,61	58 801,81
6021000000 MAT. PROPHYLAXIE	65 256,61	58 801,81
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	2 817 105,63	2 749 647,89
6054000000 ANALYSES	840 796,22	784 662,61
6054100000 TVX IMPRIMERIE	4 750,62	4 155,48
6066000000 PETIT OUTILLAGE	9 174,36	5 363,98
6068000000 CARBURANTS	7 840,26	6 786,33
6069000000 FOURN. ADMINISTRATIVES	5 242,61	5 498,60
6069100000 FOURN. INFORMATIQUE		90,83

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

	Du 01/10/23 au 30/09/24	Du 01/10/22 au 30/09/23
6130000000 LOCATION ET CH. LOCATIVES	42 053,64	39 653,51
6132000000 LOCATION MATERIEL		54 747,40
6135100000 ABONNEMENT LOGICIEL	2 297,47	1 344,00
6135200000 LOCATION VEHICULES	16 766,23	
6135300000 LOCATION PLIEUSE COURRIER	3 677,05	
6135500000 LOCATION COPIEUR	24 825,05	
6136500000 LOCATION MACH AFFRANCHIR	2 305,67	
6153000000 ENTRETIEN CONSTRUCTION	1 918,00	1 911,00
6155000000 ENT. REP. BIENS MOBILIERES	5 245,47	63,09
6156000000 MAINTENANCE	6 145,69	7 160,30
6160000000 PRIMES ASSURANCES	9 934,02	7 817,40
6181000000 DOCUMENTATION	1 552,08	1 439,33
6210000000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ASSO.	48 174,24	47 038,53
6220000000 HONOR. VET. PRO BO	1 246 021,35	1 256 699,00
6221000000 HON. VET. PROP. OVI	233 964,54	237 391,65
6223000000 AUT. HONORAIRES VETO	60 653,08	68 480,76
6224000000 AUTRES HONORAIRES	49 252,97	54 576,48
6227000000 FRAIS ACTES / CONTENTIEUX	3 361,94	6 108,14
6230000000 PUBLICITE	1 687,20	150,00
6250000000 DEPLACEMENTS SALARIES	18 036,90	13 365,64
6251000000 INDEMNITE ADMINISTRATEURS	2 413,00	5 500,00
6260000000 FRAIS TEL ET POSTE		53 896,96
6261000000 LIAISONS INFOR OU SPECIAL	3 187,72	
6263000000 AFFRANCHISSEMENT	67 330,82	
6265000000 TELECOMMUNICATIONS	8 424,28	
6270000000 SERVICES BANCAIRES & ASS.	1 308,46	1 248,57
6281000000 COTISATIONS PROFESSIONNELLES	71 425,56	68 081,48
6282000000 COTISATION RECHERCHE	17 207,13	16 272,82
6288000000 AUTRES SERVICES EXTERIEURS	132,00	144,00
Aides financières	17 800,00	25 000,00
6572000000 AIDE FINANCIERE ECB	15 400,00	22 000,00
6573000000 AIDE FINANCIERE DAB	2 400,00	3 000,00
Impôts, taxes et versements assimilés	43 746,35	37 760,46
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	10 258,40	6 077,03
6333000000 FORMATION PROFESSIONNELLE	4 139,60	4 153,78
6352000000 TVA NON RECUPERABLE	28 188,91	26 354,36
6370000000 AUTRES IMPOTS ET TAXES	1 159,44	1 175,29
Salaires et traitements	433 505,86	401 767,02
6411000000 SALAIRES BRUTS	419 700,74	396 233,42
6412000000 VARIATION CP, RTT & CET	13 805,12	5 533,60
Charges sociales	170 992,84	152 001,66
6450000000 CHARGES SOCIALES	164 439,29	145 484,56
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	6 553,55	6 517,10
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	47 172,45	50 718,69
6810000000 DAP AMORTISSEMENTS	21 483,10	25 157,17
6817400000 DOT. PROV. DEPREC. CREANCES	25 689,35	25 561,52
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	24 002,42	18 913,13
6530000000 JETONS DE PRESENCE	3 378,89	7 500,00
6540000000 PERTE SUR CREANCES IRRECouv.	15 589,46	6 362,89
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	34,07	50,24
6581000000 PART. ORDI ONAK	5 000,00	5 000,00
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	3 619 582,16	3 494 610,66
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	8 109,42	-17 504,46
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	6 084,99	4 395,04
7600000000 PRODUITS FINANCIERS	6 084,99	4 395,04

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

	Du 01/10/23 au 30/09/24	Du 01/10/22 au 30/09/23
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	6 084,99	4 395,04
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		1,84
6611000000 INTERETS EMPRUNTS		1,84
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		1,84
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	6 084,99	4 393,20
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	14 194,41	-13 111,26
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	10 897,23	5 678,91
7718000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 238,00	387,98
7720000000 PRODUITS SUR EXERC. ANTERIEUR	9 659,23	5 290,93
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	10 897,23	5 678,91
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	533,14	69,33
6718000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	360,00	
6720000000 CHARGES SUR EXERC. ANTERIEUR	173,14	69,33
Sur opérations en capital		100,22
6752000000 V.N.C. ELT ACTIF CEDES		100,22
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	17 456,83	
6871000000 DOT. AMORT. EXCEPT.	17 456,83	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	17 989,97	169,55
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-7 092,74	5 509,36
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 381,00	2 662,00
6950000000 IMPOT SUR LES SOCIETES	2 381,00	2 662,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	3 644 673,80	3 487 180,15
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	3 639 953,13	3 497 444,05
EXCÉDENT OU DÉFICIT	4 720,67	-10 263,90

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/09/2024 dont le total est de 2 285 195,69 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 4 720,67 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/10/2023 au 30/09/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 09/12/2024.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

L'association GDS 64 a maintenu durant l'exercice 2023-2024 l'ensemble de ses activités.

L'association GDS 64 n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettraient en cause sa capacité à poursuivre sa mission.

Néanmoins, durant cet exercice, le soutien financier apporté par le Conseil Départemental et faisant l'objet d'un vote annuel, a diminué de 50 000 €.

Dans le contexte actuel, la certitude que l'association maintienne son niveau de service actuel n'est pas acquise.

Sont également mentionnés, les faits caractéristiques d'importance significative intervenus au cours de l'exercice ou de la clôture jusqu'à la date d'approbation des comptes par l'organe délibérant.

Un audit du système d'information a été entrepris qui a notamment induit un changement de logiciel métier. A ce jour, les moyens matériels et humains ont atteint le niveau de stabilité souhaité.

Au niveau comptable, certains comptes ont été subdivisés afin d'en améliorer la lisibilité. Cela concerne les comptes de charges de locations de matériels et les charges de frais postaux, téléphone et informatique.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Conformément aux nouvelles dispositions réglementaires de l'ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018, il convient de décrire :

L'objet social de l'entité :

La mission du GDS64 est multiple, il s'agit principalement de :

- concourir avec les services vétérinaires et l'Administration à la diffusion et l'application des programmes de prophylaxie réglementés.
- étudier et vulgariser tout programme de prophylaxie estimé utile.
- assurer la représentation des éleveurs adhérents.
- contribuer à éduquer, informer à propos des mesures d'hygiène et de prévention souhaitables.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

Actions sanitaires des élevages bovins, ovins et caprins sur le département des Pyrénées Atlantiques.

Les moyens mis en oeuvre :

Equipe de salariés techniciens et administratifs ainsi que d'un vétérinaire conseil au service des éleveurs dans le cadre des actions sanitaires des maladies réglementées par l'Etat et non réglementées mais prises en charge par

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

le GDS64.

Mutualisation financière par la mise en place de caisses sanitaires permettant l'indemnisation des éleveurs en cas de pertes liées au contexte sanitaire.

Les comptes annuels au 30/09/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Le changement de système d'information a rendu obsolète la base de données déjà en place.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	10 et 20 ans
- Matériels et outillages industriels	2 à 5 ans
- Aménagements installations	5 et 10 ans
- Matériel de transport	5 ans
- Matériel de bureau et informat	2 à 5 ans

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

La créance rattachée à la participation du GDS64 dans la filiale FARAGO SO (71 175,80 €), fait l'objet d'un protocole transactionnel d'apurement des dettes.

A la clôture de l'exercice, le montant de la créance s'élevait à 69 379.89€.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	93 888		6 342	
CORPORELLES	Terrains			82 451			
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels			20 628		93	
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		2 078			
		Matériel de transport		16 751			
		Matériel de bureau & mobilier informatique		44 225		4 416	
Emballages récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes						496	
TOTAL				166 134		5 005	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations			101 381		36	
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			3 493		130	
TOTAL				104 874		166	
TOTAL GENERAL				364 895		11 512	
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL		69 252	30 977	
CORPORELLES	Terrains					82 451	
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					20 721	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				2 078	
		Matériel de transport				16 751	
		Mat. bureau, inform., mobilier				48 641	
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes					496		
TOTAL					171 139		
FINANCIERE:	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations				1 796	99 621	
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières					3 623	
TOTAL				1 796	103 244		
TOTAL GENERAL				71 048	305 359		

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		62 487	32 408	69 252	25 643
TOTAL		62 487	32 408	69 252	25 643
Terrains					
Constructions	Sur sol propre	82 451			82 451
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels		17 835	1 970		19 805
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	2 078			2 078
	Matériel de transport	15 384	1 368		16 751
	Mat. bureau et informatiq., mob.	37 536	3 510		41 046
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		155 284	6 848		162 132
TOTAL GENERAL		217 771	39 255	69 252	187 775

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES		
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

FILIALES ET PARTICIPATIONS				
Filiales et participations	Capital	Capitaux propres autres que le capital	Q. P. du capital détenu en %	Résultat dernier exercice clos
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONCERNANT LES FILIALES ET PARTICIPATIONS				
1 . Filiales (+ 50% du capital détenu par la société)				
2 . Participations (10 à 50% du capital détenu par la société)				
SARL FARAGO SUD OUEST - 124 boulevard Tourasse 64000 P	121 024	4 696	23,94	2 165
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPATIONS				
1. Filiales non reprises en A :				
a. Françaises				
b. Etrangères				
2. Participations non reprises en A :				
a. Dans des sociétés françaises				
b. Dans des sociétés étrangères				

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	69 380		69 380
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	3 623		3 623
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	953 110	953 110	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	46	46	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	147	147	
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres coll. publiques	37 961	37 961	
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	729 336	729 336	
	Charges constatées d'avance	50 050	50 050	
TOTAUX		1 843 652	1 770 650	73 003
Renvois	(1) Montant - Créances représentatives de titres prêtés			
	(2) des - Prêts accordés en cours d'exercice			
	(3) - Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	Créances reçues par legs ou donations			

VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

Les obligations à l'actif au 30-09-23 ont été cédées au cours de l'exercice.

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	50 050
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	50 050

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	56 902
Autres créances	3 142
Disponibilités	4 578
TOTAL	64 622

COMPOSITION DES FONDS PROPRES

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

COMPOSITION DES FONDS PROPRES

Les fonds propres du GDS64 se décomposent comme suit :

- Report à nouveau : 425 106.04 €
- Bénéfice de l'exercice : + 4 720.67 €

TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Une convention relative à l'utilisation de l'apport à titre pur et simple en numéraire du FMGDS a été signée le 6 janvier 2023 entre la FRGDS Nouvelle Aquitaine et le GDS64.

Le GDS64 s'est engagé à comptabiliser l'apport en numéraire au compte "fonds associatif".

Les fonds reçus sont à utiliser avant le 31-12-25. Passé cette date, le FMGDS exercera son droit de reprise sur les fonds non consommés.

Le GDS64 a reçu 1 900 € qui, à la date du 30-09-24, avaient été reversés aux éleveurs concernés.

TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres statutaires	1 900,00			1 900,00	
Report à nouveau	435 369,94			10 263,90	425 106,04
Excédent ou déficit de l'exercice	-10 263,90		14 984,57		4 720,67
TOTAUX	427 006,04		14 984,57	12 163,90	429 826,71

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
ANIMATION PROJET ECB	25 000,00					25 000,00	
TOTAL	25 000,00					25 000,00	

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	552 456	552 456		
Personnel & comptes rattachés	68 396	68 396		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	48 203	48 203		
Etat & Impôts sur les bénéfices	2 381	2 381		
autres Taxe sur la valeur ajoutée	99 405	99 405		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	3 417	3 417		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.) (3)	965 821	965 821		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	90 291	90 291		
TOTAUX	1 830 369	1 830 369		

Renvois

- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés
- (3) Autres dettes reçues par legs ou donations

5 263 5 263

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Au 30-09-24, figurait dans le poste "produits constatés d'avance":

- Cotisations epididymite : 47 126.69 €
- Cotisations BVD allaitant : 21 825.00 €
- Droit de tirage FMGDS - maladies 2ème et 3ème catégories : 20 250.00 €
- Frais envoi postaux boutons BVD: 1 089.40 €

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	90 291
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	90 291

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	363 881
Dettes fiscales et sociales	96 578
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	460 459

ENGAGEMENTS

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

DROIT INDIVIDUEL À LA FORMATION (DIF)

La loi du 5 mars 2014 relative à la formation met en oeuvre le compte personnel de formation (CPF) qui remplace le DIF à compter du 1er janvier 2015.

Les droits acquis par les salariés au titre du DIF jusqu'au 31 décembre 2014 (au maximum 120 heures acquises par les salariés) sont toutefois conservés : ils sont automatiquement transférés sous le régime du CPF et ils pourront être mobilisés selon leur ancienneté jusqu'au 30 juin 2021.

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 16 265,00 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation	3,20 %
Table de mortalité	INSEE 2014-2016
Départ volontaire à	64 ans
Taux de rotation	1,00 %

LES EFFECTIFS

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

Le total des rémunérations des trois plus hauts cadres salariés s'élève à 126 647.98 €.
Les organes d'administration et de direction ne sont pas rémunérés et ne perçoivent que des indemnités (vacation et frais de déplacements).

LES EFFECTIFS

	30/09/2024	30/09/2023
Personnel salarié :	13,00	13,00
Ingénieurs et cadres	4,00	4,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	9,00	8,00
Ouvriers		
CDD		1,00

RESSOURCES

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

VENTILATION DES RESSOURCES

PRODUITS	Ressources France	Ressources Export	Total
CONSEIL DEPARTEMENTAL/PROPHYLAXIE	213 533		213 533
CONS. DEPART. / PROPHY ET CAISSE AGALACTIE	58 388		58 388
CONS. DEPART. /CAISSE SANITAIRE BOVINE	68 135		68 135
CONS. DEPART. /CAISSE SANIT. PETITS RUMINANTS	148 767		148 767
CONS. DEPART. /FONCTIONNEMENT+ACCOMP. PROPHYL.	11 923		11 923
CONS. DEPART. /IBR PROPHYLAXIE	20 000		20 000
CONS. DEPART. /BVD ANALYSES SERO ET BOUCLAGE	20 250		20 250
DRAAF/FRGDS/ INTRO+PROPHYLAXIE BOVINS-OVINS	43 427		43 427
DRAAF/FRGDS/ ASDA-EDE	5 710		5 710
GDS FRANCE/ SUBVENTION VARRON	6 557		6 557
FMSE/INST. DOSSIERS-DEFRAIEMENT COLLECTE RUMINANTS	5 461		5 461
DRAAF/FRGDS CPLT TUBERCULOSE BOVINE	27 434		27 434
FRGDS AQUIT. / FMGDS ELIMIN.IPI ET DIAG. AVORTEM.	23 937		23 937
DGAL / PLAN DE RELANCE BIOSECURITE	13 423		13 423
REGION NA / EXPERIMENTATION TUB. BOV.	23 000		23 000
Ressources	689 945		689 945

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS		
DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
Réseau GDS / annul acompte	360	
Amort exceptionnel base données mis au rebut	17 457	
Indemnité contentieux éleveur		1 238
TOTAL	17 817	1 238

ANX TRANSFERTS DE CHARGES

445051 - ASSOC. G.D.S 64

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

TRANSFERTS DE CHARGES			
DÉSIGNATION	Exploitation	Financières	Exceptionnelles
Affect FDG à caisse AGALACTIE	133 474		
Affect FDG à caisse sanitaire bovine	142 373		
Affect FDG à caisse sanitaire ovine	88 983		
Participation Etat TUB IDC	704 649		
Avantages en nature salariés	2 855		
Transferts à diverses caisses (AGA-CSB-etc...)	94 055		
Facturation de services, refact frais	7 137		
Remboursement formation et charges	2 634		
TOTAL	1 176 159		